
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.191 del Reg.

Data 05-06-2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTI  GARA  CIG:77371989C4   AVVIATA
DALLA  S.U.A. DELLA  PROVINCIA  DI  FERMO

L'anno  duemilaventi addì  cinque del mese di giugno, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA   la   determinazione  del  settore tecnico n. 102  del  15/11/2018   relativa all’appalto
del servizio di trasporto scolastico e assistenza scuolabus 2019/2022 – CIG 77371989C4 ;

VISTA  la  nota della SUA  della Provincia di Fermo acquisita al prot. comunale n. 3781 del
06.05.2020, contenente la richiesta di contributi dovuti al predetto Ufficio per aver espletato le
procedure di gara sopra riportata;

ATTESO che ai sensi dell'art. 9  della Convenzione le risorse finanziarie necessarie per la gestione
delle procedure di selezione da parte della S.U.A., ammontano, insieme al contributo ANAC e alle
spese di pubblicazione  ad  Euro 1.994,36,  somma già imputata al  capitolo 814/0 del B.P. 2020
gestione  residui (imp. 250-2018);

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 avente ad oggetto “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni;

RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D.
lgs. 165/2001;

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del
Servizio;

Visti:
- il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 50/2016;
- il DPR 207/2010 e ss.mm.ii. per quanto vigente,



- la “ Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai sensi e
per gli effetti dell' art.13 della legge 13.08.2010, n. 136, dell' art. 33 del d.Lgs. 12.04.2006, n. 163
ss.mm.ii. e dell’art.1, comma 88 della legge 07/04/2014 n.56” sottoscritta in data 02/02/15;

DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto, il
quale è coerente con il programma dei pagamenti e con i principi sanciti dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.
mm. ed ii;

DI LIQUIDARE il contributo pari ad € 1.994,36 dovuto alla SUA  della Provincia di Fermo dovuti al
predetto Ufficio per aver espletato le procedure di gara riportate in narrativa come da nota del predetto
ufficio acquisito al protocollo comunale n. 3781 del 06.05.2020, già imputati dalla  determinazione n.
102  del  15/11/2018   relativa all’appalto del servizio di trasporto scolastico e assistenza scuolabus
2019/2022 – CIG 77371989C4   con accredito sul conto di tesoreria unica n. 0306537, intestato alla
Provincia di Fermo demandando all’ Ufficio finanziario tutti gli adempimenti conseguenti;

DI IMPUTARE la somma di € 1.994,36 al cap. 814/0 gestione  residui del B.P. 2020 ;

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà inserita nel sito istituzionale dell’Ente, nella
sezione dedicata alla Amministrazione Trasparente, in adempimento degli obblighi di pubblicità e
trasparenza ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale;

La stessa, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo
pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183, comma 9,
del D.Lgs. n. 267/2000.

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

(Arch.  Antonella  Stuzzica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:
x   PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 08/06/2020



Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
Visto che le spese liquidate con il provvedimento che precede sono state autorizzate e regolarmente impegnate;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento per complessive Euro 1.994,38 in favore della SUA della Provincia di
Fermo. con imputazione al Cap.814 rr.pp. del bilancio di previsione 2020/2022.

Dalla residenza Municipale, lì 08/06/2020

Mandato n. … del ../06/2020

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
  DEL SETTORE FINANZIARIO

(Rag. Simona Simoni)



N.    382    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 12-06-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


